РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА СОРСКА
	[image: Описание: Герб Хакасии 2007_чб]
	ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
СОРЫO ГОРОДТЫA
ОРЫНДАOЫ
ТАБЫO КОМИССИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 августа 2019 года

	№ 109/454-4

	г. Сорск

О проведении досрочного голосования по дополнительным выборам
депутатов Совета депутатов города Сорска Республики Хакасия  шестого созыва по одномандатным избирательным округам №№ 3,10
в единый день голосования 8 сентября 2019 года

В соответствии с пунктами 2-15 статьи 65 Федерального закона
№ 67- ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением Центральной Избирательной комиссии Российской Федерации» от 04 июня 2014 года № 233/1480-6 «О порядке и сроках предоставления информации о числе избирателей, участников референдума, проголосовавших досрочно в помещениях комиссий и Методических рекомендациях о порядке проведения досрочного голосования в помещениях комиссий на выборах в органы государственной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления, референдуме субъекта Российской Федерации, местном референдуме» и предоставлением возможности проголосовать досрочно избирателям, которые в день голосования по уважительной причине не смогут прибыть в помещение для голосования на избирательный участок, территориальная избирательная комиссия города Сорска постановляет:
1. Разрешить территориальной избирательной комиссии города Сорска и участковым избирательным комиссиям избирательных участков
№№ 119, 120, 121, 122, 123 провести на дополнительных выборах депутатов Совета депутатов города Сорска Республики Хакасия шестого созыва по одномандатным избирательным округам №№ 3,10 досрочное голосование избирателей, которые в единый день голосования 8 сентября 2019 года по уважительной причине не смогут прибыть в помещение для голосования на избирательный участок.
2. Утвердить график работы территориальной избирательной комиссии города Сорска и участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 119, 120, 121, 122, 123 для проведения досрочного голосования (приложение).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии города Сорска
Соловьеву Е.В.
4. Разместить настоящее постановление на странице территориальной избирательной комиссии Интернет-сайта Администрации города Сорска.

Председатель комиссии					Т.Н.Борисова

Секретарь комиссии						Е.В Соловьева

Приложение
к постановлению территориальной
избирательной комиссии города Сорска
от 16 августа 2019 г. № 109/454-4

График работы
территориальной избирательной комиссии города Сорска
[bookmark: _GoBack]и участковых избирательных комиссий избирательных участков
№№ 119, 120, 121, 122, 123 для проведения досрочного голосования по дополнительным выборам депутатов Совета депутатов города Сорска Республики Хакасия шестого созыва по одномандатным избирательным округам №№ 3,10

Территориальная избирательная комиссия города Сорска в период с 28 августа по 03 сентября 2019 года осуществляет рассмотрение заявлений и проводит досрочное голосование избирателей, которые по уважительной причине (отпуск, командировка, режим трудовой и учебной деятельности, выполнение государственных и общественных обязанностей, состояние здоровья и иные уважительные причины – статья 65 Федерального закона № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации») не смогут принять участие в голосовании на избирательном участке, где они внесены в список избирателей.
В рабочие дни территориальная избирательная комиссия города Сорска работает в период с 16 часов до 20 часов, в выходные – с 10 часов до 14 часов.
Участковые избирательные комиссии избирательных участков
№№ 119, 120, 121, 122, 123 проводят досрочное голосование избирателей с 04 сентября по 06 сентября 2019 года с 16 часов до 20 часов, 07 сентября – с 10.00 часов до 14.00 часов.

Контактные телефоны: 26-006.
image1.jpeg

?????????? ???????

???????????????

????????????? ????????

?????? ??????

????? ????????????

????

O

???????

A

??????O?

????O ??????????

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

16

августа 201

9

года

¹ 109/454

-

4

г. Сорск

Î

ïðîâåäåíèè äîñðî÷íîãî ãîëîñîâàíèÿ ïî

äîïîëíèòåëüíûì

âûáîðàì

äåïóòàòîâ Ñîâåòà äåïóòàòîâ ãîðîäà Ñîðñêà

Ðåñïóáëèêè Õàêàñèÿ

øåñòîãî ñîçûâà

ïî îäíîìàíäàòíûì èçáèðàòåëüíûì îêðóãàì ¹¹

3,10

â åäèíûé äåíü ãîëîñîâàíèÿ

8

ñåíòÿáðÿ 201

9

ãîäà

Â ñîîòâåòñòâèè ñ ïóíêòàìè 2

-

15 ñòàòüè 65 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà

¹ 67

-

ÔÇ «Îá îñíîâíûõ ãàðàíòèÿõ èçáèðàòåëüíûõ ïðàâ è ïðàâà íà ó÷àñòèå â

ðåôåðåíäóìå ãðàæäàí

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»

,

ïîñòàíîâëåíèåì

Öåíòðàëüíîé Èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè» îò 04 èþíÿ

2014 ãîäà ¹ 233/1480

-

6 «Î ïîðÿäêå è ñðîêàõ ïðåäîñòàâëåíèÿ èíôîðìàöèè

î

÷èñëå èçáèðàòåëåé, ó÷àñòíèêîâ ðåôåðåíäóìà, ïðîãîëîñîâàâøèõ äîñðî÷íî â

ïîìåùåíèÿ

õ êîìèññèé è Ìåòîäè÷åñêèõ ðåêîìåíäàöèÿõ î ïîðÿäêå ïðîâåäåíèÿ

äîñðî÷íîãî ãîëîñîâàíèÿ â ïîìåùåíèÿõ êîìèññèé íà âûáîðàõ â îðãàíû

ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, îðãàíû ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ, ðåôåðåíäóìå ñóáúåêòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè,

ìåñòíîì

ðåôåðåíäóìå» è ïðåäîñòàâëåíèåì âîçìîæíîñòè ïðîãîëîñîâàòü äîñðî÷íî

èçáèðàòåëÿì, êîòîðûå â äåíü ãîëîñîâàíèÿ ïî óâàæèòåëüíîé ïðè÷èíå íå

ñìîãóò ïðèáûòü â ïîìåùåíèå äëÿ ãîëîñîâàíèÿ íà èçáèðàòåëüíûé ó÷àñòîê,

òåððèòîðèàëüíàÿ èçáèðàòåëüíàÿ êîìèññèÿ ãîðîäà

Ñîðñêà

постановляет:

1. Разрешить территориальной избирательной комиссии города Сорска

и участковым избирательным комиссиям избирательных участков

№№ 119, 120, 121, 122, 123 провести на

дополнительных

выборах депутатов

Совета депутатов города Сорска

Респу

блики Хакасия

шестого созыва по

одномандатным избирательным округам №№

3,10

досрочное голосование

избирателей, которые в единый день голосования

8

сентября 201

9

года по